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Ne mb€shtetje te Ligjit Nr. 107120 I 4, datd 3l .07 .2014 "P6r Planifikimin dhe Zhvillimin e

Territorit", i ndryshuar, te Vendimit Nr. 686, datl 22)1.2017 t€ K6shillit te Ministrave, "P€r
miratimin e Rregullores sE Planifikimit te Territorit", i ndryshuar, t€ Vendimit Nr. 360, dat€

29.05.2019 td Kdshillit td Ministrave o'Pdr miratimin e hart6s s€ p6rdit6suar te kufijve
administrativo-territoriale te njesive te vet€qeverisjes vendore", td Vendimit Nr.519, datd

20.09.2017 tE K€shillit tE Ministrave ooPEr pdrcaktimin e pErbErjes sE K€shillit Kombetar t€
Territorit", i ndryshuar, me propozimin e Agjencis€ Kombdtare pdr Planifikimin e Territorit,
K€shilli Kombdtar i Territorit,

VENDOSI:

1. Zbatimi i p6rcaktimeve t€ Planit tE P6rgjithsh6m Vendor nE fuqi, do tE realizohet nga njEsia

e vetEqeverisjes vendore q€ e ka k€te territor n€ administrim, sipas hartds s€ p€rditesuar tE

kufij ve administrativo-territorial€.

P€r territoret e shtuara ne administrimin e njEsive t€ vet6qeverisjes vendore, sipas hartds sE

p€rditesuar t€ kufijve administrativo-territorialE, administrimi i territorit n€p6rmjet
p€rcaktimeve te Planeve t€ Pergfithshme Vendore, do tE realizohet duke u bazuar nE

p6rcaktimet e PPV-s€ n€ fuqi tE bashkis6 kufitare.

P€r territoret e shtuara n€ administrimin e njdsive tE vet€qeverisjes vendore, sipas hartds s6

pdrditdsuar tE kufrjve administrativo-territoriale, te cilat nuk rezultojn€ tE planifikuaranga
PPV-te nE fuqi t€ bashkive kufitare, administrimi i territorit do tE realizohet duke tbazuar
nE percaktimet e Vendimit Nr. I , td KKT-se, datE 30.07 .20 I 5 "PEr p6rcaktimin e rregullave
dhe probedurave qE do te ndiqen nga autoritetet e zhvillimit t€ territorit p€r shqyrtimin e

kerkesave pdr leje ndertimi deri nE miratimin e planeve t€ p6rgjithshme vendore", i
ndryshuar.

2.

J.

I



imet e pikes 2 te ketij rendimi. gjejnd zbatim deri ne rishikimin e Planit te

sh€m Vendor te bashkise qe ka perfituar territorin e shtuar n€ administrim te saj.

Nga Autoritetet Vendore te bashk€rendojne pundn me AKPT-nd dhe AZHT-nE,
procesit tE zbatimit td Planeve t€ P6rgjithshme Vendore, sipas p€rcaktimeve te kdtij

'endimi.

6. Ky Vendim hyn nE fuqi menj€herC.
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